государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ростовской области

«Волгодонское строительное профессиональное училище № 69»

ПРИКАЗ

«27» июня 2023 г. № 147

О внесении изменений в «Правила приёма граждан
на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования в государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Ростовской области «Волгодонское строительное профессиональное
училище № 69» на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с принятым Федеральным законом от 24 июня 2023 г.
№ 264-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел 4 «Правил приёма граждан на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Волгодонское
строительное профессиональное училище № 69» на 2023-2024учебный год» изменение,
дополнив п.4.7 следующим содержанием: «При приеме на обучение по образовательным
программам образовательной организации учитываются следующие результаты
индивидуальных достижений: прохождение военной службы по призыву, а также
военной службы по контракту, военной службы по мобилизации в Вооруженных
Силах Российской Федерации, пребывание в добровольческих формированиях в
соответствии с контрактом о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а
также иные индивидуальные достижения, определенные порядком приема,
предусмотренным частью 8 статьи 55 настоящего Федерального закона».

2. Настоящий Федеральный закон вступил в силу с 24 июня 2023 года.
3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на ответственного секретаря

Приемной комиссии Усачеву О.В.

И. о. директора
ГБПОУ РО ПУ № 69 Л.В. Тарасенко